
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ VŨNG TÀU 

 

Số:         /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                 Độc Lập - Tự do -Hạnh phúc 

Vũng Tàu, ngày        tháng     năm 2024   
 
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ khánh thành dự án Chỉnh trang trục đường  

Thùy Vân thành phố Vũng Tàu  
 

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, UBND Tỉnh về việc  

xây dựng kế hoạch tổ chức khởi công, khánh thành các công trình, dự án chào mừng 

các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử quan trọng trong 02 năm 2024 - 2025. Dự án Chỉnh 

trang trục đường Thùy Vân, thành phố Vũng Tàu là một trong những dự án quan 

trọng, nhận được nhiều sự quan tâm, chỉ đạo của các cấp chính quyền với mục 

tiêu "Phát triển thành phố Vũng Tàu thành trung tâm du lịch chất lượng cao, 

đẳng cấp quốc tế" theo Nghị quyết số 24-NQ/TW của Bộ Chính trị về phát triển 

về kinh tế xã hội và đảm bảo quốc phòng, an ninh vùng Đông Nam Bộ đến năm 

2030, tầm nhìn đến năm 2045 và được xác định là vô cùng cần thiết nhằm phát 

triển du lịch, kinh tế - xã hội cho thành phố Vũng Tàu.  

Để đảm bảo công tác tổ chức khánh thành dự án Chỉnh trang trục đường 

Thùy Vân, thành phố Vũng Tàu được trang trọng, chu đáo, an toàn và tiết kiệm; 

UBND thành phố Vũng Tàu xây dựng Kế hoạch khánh thành dự án chào mừng 

50 năm ngày Giải phóng miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025), 

với nội dung cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm đánh dấu cột mốc quan trọng trong quá trình đầu tư xây dựng công 

trình hoàn thành và chính thức được đưa vào sử dụng; là hoạt động trọng đại 

mang ý nghĩa thiết thực chào mừng kỷ niệm 50 năm ngày Giải phóng miền Nam 

thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025), 80 năm Cách mạng tháng Tám và 

Quốc khánh 2/9 và chào mừng Đại hội Đảng bộ thành phố Vũng Tàu, Đại hội 

Đảng bộ tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu lần thứ VIII, tiến tới Đại hội Đại biểu toàn 

quốc lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2025-2030, đáp ứng nhu cầu vui chơi giải trí, tham 

quan du lịch của nhân dân địa phương và du khách đến với thành phố Vũng Tàu.  

Đồng thời Là sự kiện quan trọng thu hút sự quan tâm của cộng đồng, giới 

truyền thông và báo chí về sự thành công và vị trí quan trọng của công trình trong 

việc quá trình phát triển địa phương và khu vực liên quan nhằm quảng bá hình ảnh 

của thành phố Vũng Tàu với các dịch vụ du lịch chất lượng cao, đẳng cấp quốc tế 

với mục tiêu "Phát triển thành phố Vũng Tàu thành trung tâm du lịch chất lượng 

cao, đẳng cấp quốc tế" theo Nghị quyết số 24-NQ/TW của Bộ Chính trị. 
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2. Yêu cầu 

Buổi lễ khánh thành phải được tổ chức trọng thể, chu đáo, an toàn, tiết 

kiệm và hiệu quả. 

II. NỘI DUNG  

1. Địa điểm và thời gian tổ chức 

- Địa điểm: Tại khu vực Quảng trường điểm nhấn của dự án trên đường 

Thùy Vân, phường Thắng Tam, thành phố Vũng Tàu. 

- Thời gian: Bắt đầu lúc 19 giờ 00 phút. Dự kiến trong khoảng thời gian từ 

ngày 26/4/2025 đến ngày 30/4/2025. 

2. Khu vực tổ chức Lễ khánh thành 

- Treo cờ, phướn, trang trí pano, áp phích,... tuyên truyền trực quan tại khu 

vực tổ chức Lễ khánh thành, các đường dẫn vào khu vực tổ chức lễ và các tuyến 

đường lân cận. 

- Tại khu vực tổ chức lễ được dựng sân khấu, treo phông nền với nội dung: 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU 
 

LỄ KHÁNH THÀNH 
 

CÔNG TRÌNH CHỈNH TRANG TRỤC ĐƯỜNG THÙY VÂN  

THÀNH PHỐ VŨNG TÀU 

 

Vũng Tàu, ngày 19 tháng 4 năm 2025 

  

3. Thành phần đại biểu tham dự Lễ 

- Lãnh đạo Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu. 

- Các đồng chí trong Ban Thường vụ Tỉnh ủy.    

- Nguyên Lãnh đạo tỉnh qua các thời kỳ. 

- Lãnh đạo các Ban đảng thuộc Tỉnh ủy. 

- Lãnh đạo các sở, ban, ngành liên quan thuộc tỉnh. 

- Lãnh đạo các cơ quan Trung ương có liên quan trên địa bàn tỉnh.  

- Lãnh đạo các huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh. 

- Lãnh đạo Thành ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN thành phố Vũng Tàu. 

- Lãnh đạo các Ban của Thành ủy; các phòng, ban, cơ quan, đơn vị; UBND 

các phường, xã của thành phố Vũng Tàu. 
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- Chủ đầu tư, đại diện chủ đầu tư và các đơn vị trực tiếp tham gia thực hiện 

dự án (tư vấn thiết kế, giám sát, thi công xây lắp). 

- Phóng viên các cơ quan thông tấn, báo chí địa phương và trung ương hoạt 

động trên địa bàn thành phố Vũng Tàu. 

Tổng cộng: Dự kiến 100 người. 

4. Chương trình Lễ khánh thành: 

* 18h30 - 19h00: Đón tiếp đại biểu. 

* 19h00 - 19h30: Văn nghệ chào mừng. 

* 19h30 - 19h45: Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

* 19h45 - 19h55: Lãnh đạo thành phố Vũng Tàu phát biểu chào mừng và 

báo cáo kết quả thực hiện dự án.  

* 19h55 - 20h05: Phát biểu của lãnh đạo tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu. 

* 20h05 - 20h10: Thực hiện nghi thức cắt băng khánh thành. 

* 20h10: Bế mạc, bắn pháo hoa, chụp ảnh lưu niệm. 

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ: 

1. Văn phòng HĐND và UBND thành phố Vũng Tàu 

- Chủ trì, phối hợp Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tham mưu UBND  

thành phố Vũng Tàu xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ khánh thành.  

- Kiểm tra, theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực hiện của các đơn vị. 

- Phối hợp với Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng lập danh sách đại biểu 

khách mời, viết và gửi giấy mời đến các đại biểu tham dự theo thành phần trong 

kế hoạch; chuẩn bị biển tên, đón tiếp, sắp xếp vị trí đại biểu. 

- Phối hợp Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng chuẩn bị bài phát biểu của 

lãnh đạo Tỉnh, lãnh đạo Thành phố. 

- Đưa tin, bài về việc tổ chức khánh thành công trình lên Cổng thông tin 

điện tử thành phố Vũng Tàu. 

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch 

- Phối hợp Văn phòng HĐND và UBND thành phố Vũng Tàu, Ban Quản 

lý dự án đầu tư xây dựng tham mưu UBND thành phố xây dựng kế hoạch tổ 

chức Lễ khánh thành 

- Tham mưu UBND thành phố Vũng Tàu về kinh phí tổ chức Lễ khánh 

thành theo đúng quy định pháp luật. 

- Chủ trì, phối hợp Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các 

phường, xã và các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu UBND thành phố thực 

hiện vận động kinh phí bằng hình thức xã hội hóa, trên cơ sở nguồn kinh phí 

vận động, cân đối bố trí việc bắn pháo hoa cho phù hợp. 
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3. Ban QLDA Đầu tư xây dựng thành phố Vũng Tàu 

- Là đầu mối phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan trong công tác 

tổ chức Lễ khánh thành; Chịu trách nhiệm chính về nội dung và điều kiện tổ 

chức buổi lễ. 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND thành phố lập danh 

sách khách mời, in bảng tên đại biểu, phát hành Giấy mời. 

- Tổ chức thực hiện việc đón tiếp, hướng dẫn các đại biểu tham dự Lễ. 

- Dự thảo bài phát biểu cho lãnh đạo tỉnh và lãnh đạo thành phố tại Lễ 

khánh thành gửi Văn phòng HĐND và UBND thành phố để hoàn thiện. 

- Chủ trì làm việc, thống nhất với UBND phường Thắng Tam, đơn vị tổ 

chức sự kiện và nhà thầu: 

+ Dọn dẹp vệ sinh sạch sẽ khu vực tổ chức Lễ khánh thành (khu vực nhà 

bạt tổ chức buổi lễ, địa điểm để xe đại biểu…). 

+ Chuẩn bị sân khấu, nhà bạt, trang trí phông màn, hệ thống điện (máy 

phát điện), âm thanh, khánh tiết phục vụ buổi lễ; Chuẩn bị lực lượng, vật dụng 

(khăn đỏ, kéo) phục vụ nghi thức cắt băng khánh thành. 

4. Công an thành phố Vũng Tàu  

- Xây dựng phương án, kế hoạch triển khai đảm bảo an ninh trật tự, an toàn 

giao thông trước, trong và sau Lễ khánh thành.  

- Chủ trì, phối hợp với UBND phường Thắng Tam trong công tác sắp xếp 

phương tiện của đại biểu khách mời, hướng dẫn, điều tiết giao thông đảm bảo 

an toàn, thuận tiện cho nhân dân và du khách trong thời gian diễn ra buổi lễ. 

5. Ban chỉ huy Quân sự thành phố Vũng Tàu 

Chủ trì, phối hợp Công an Thành phố, Phòng Tài chính - Kế hoạch và các 

cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu UBND Thành phố xây dựng kế hoạch 

thực hiện bắn pháo hoa; đồng thời, tham mưu UBND Thành phố xin ý kiến 

UBND Tỉnh, Bộ Chỉ huy quân sự Tỉnh cho phép bắn pháo hoa tại khu vực 

Quảng trường điểm nhấn của dự án trên đường Thùy Vân, phường Thắng 

Tam, thành phố Vũng Tàu. 

6. Phòng Văn hóa - Thông tin; Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể thao  

- Tổ chức thông tin, tuyên truyền ý nghĩa của việc đầu tư dự án kết hợp 

quảng bá hình ảnh của thành phố Vũng Tàu nhằm thu hút sự quan tâm của 

cộng đồng. 

- Tham gia ghi hình, đưa tin Lễ khánh thành. 

7. Trung tâm quản lý và hỗ trợ khách du lịch  

Bố trí lực lượng nhân viên hướng dẫn khách du lịch đến tham quan và 

quay phim, chụp ảnh công trình. 
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8. UBND Phường Thắng Tam 

- Chủ động phối hợp Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tổ chức dọn dẹp 

vệ sinh quanh khu vực tổ chức Lễ khánh thành và bố trí, sắp xếp cán bộ, công 

chức, nhân viên, lực lượng đoàn thanh niên phường tham gia phục vụ.  

- Phối hợp Công an thành phố trong công tác đảm bảo an ninh trật tự, an 

toàn giao thông tại khu vực tổ chức buổi lễ 

- Hướng dẫn chỗ đậu xe và bố trí lực lượng trông giữ xe của đại biểu, nhân 

dân, du khách. 

9. Điện lực thành phố Vũng Tàu 

Điện lực thành phố Vũng Tàu hỗ trợ đảm bảo nguồn điện cung cấp phục 

vụ trong thời gian diễn ra buổi lễ. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. UBND thành phố Vũng Tàu phân công đồng chí Nguyễn Trọng Thụy - Phó 

Chủ tịch UBND Thành phố trực tiếp chỉ đạo thực hiện các nội dung theo kế hoạch.  

2. Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị, Chủ tịch UBND phường Thắng Tam 

căn cứ các nhiệm vụ được phân công chủ động tổ chức triển khai thực hiện.  

3. Giao Văn phòng HĐND và UBND thành phố Vũng Tàu theo dõi, kiểm 

tra, đôn đốc các đơn vị, địa phương thực hiện các nội dung trong kế hoạch; tổng 

hợp tình hình, kết quả thực hiện, báo cáo UBND thành phố để chỉ đạo./. 

 

Nơi nhận: 

- Tỉnh ủy, UBND Tỉnh (b/c); 

- Ban chỉ đạo thực hiện dự án (b/c); 

- TTr. Thành ủy Vũng Tàu (b/c); 

- TTr. UBND thành phố Vũng Tàu;  

- Các cơ quan, đơn vị liên quan; 

- Các đơn vị: TC, GS, TK. 

- Lưu: VT, VP. 

CHỦ TỊCH 

 

 

Hoàng Vũ Thảnh 
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